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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Ćwiczenia 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Przedmiot ma na celu zapoznanie studentów z pojęciami, teoriami, mechanizmami psychologicznymi potrzebnymi dla rozumienia oddziaływania mediów różnego typu na 
jednostkę, zwłaszcza młodą oraz na społeczeństwo. Dostarcza informacji o prowadzonych badaniach z tego zakresu, ich metodologii i wnioskach

Wymagania wstępne
podstaw Wiedza z podstawowych działów psychologii oraz z socjologii.

Zakres tematyczny
 

Wprowadzenie w problematykę. Typy mediów i ich cechy charakterystyczne. Główne koncepcje Teorie wyjaśniające wpływ mediów. Odbiór przekazu medialnego: typy 
użytkowników, ogólne prawidłowości i mechanizmy odbioru, uwaga odbiorcy, emocje związane z percepcją treści medialnych. Multitasking poznawczy. Relacje społeczne i 
zachowania interpersonalne a media. Kształtowanie postaw i wzorów zachowań i przez media.

Problem reklam. Rozumienie reklam przez dzieci.

Więzi społeczne a użytkowanie Internetu.

Zachowania prospołeczne stymulowane przez media. Miłość i seks w sieci. Gry komputerowe. Niektóre zagadnienia związane z użytkowaniem internetu: autoprezentacja i 
tożsamość w sieci, grupy internetowe. Portale społecznościowe. Uzależnienia od sieci - negatywne skutki, profilaktyka i terapia.

Media jako jeden z czynników kształtowania zachowań. Analiza treści informacji w wybranych mediach. Potrzeba dywersyfikacji źródeł informacji i krytycznej oceny.

Badania nad treściami przekazów medialnych. Prezentacja wybranych badań nad oddziaływaniem mediów na sferę emocjonalną użytkowników w różnym wieku. Uczestnictwo 
w kulturze medialnej a poczucie wspólnoty. Akcje wywoływane lub stymulowane przez media. Rola mediów w kształtowaniu wspólnoty. Edukacja rodziców i edukacja medialna 
w szkołach.

Metody kształcenia
Prezentacje multimedialne, wykłady, dyskusja, praca w grupach, analiza prezentowanych treści medialnych.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student wskazuje jak wpływają media na odbiorcę w jego sferze poznawczej, emocjonalnej i 
społecznej. Umie doradzić rodzicom i instytucjom w zakresie optymalnych dla rozwoju sposobów 
kontaktu dzieci i młodzieży z mediami. Poddaje analizie treści medialne pod kątem możliwości ich 
odbioru, typowego przetwarzania i związku ze strukturami wiedzy, stanem emocjonalnym i 
wpływem na zachowania u osób w różnym wieku

K_U02 kolokwium zaliczeniowe, 
bieżąca ocena na 
zajęciach

Wykład
Ćwiczenia

Student wykazuje otwartość na poszukiwanie optymalnych form przekazu medialnego. Ma 
świadomość konieczności ochrony niedojrzałych użytkowników mediów przed szkodliwymi dla 
nich treściami, zachowaniami (np. w internecie) oraz formą przekazu medialnego. Rozumie 
wynikającą stąd potrzebę edukacji medialnej społeczeństwa.

K_K04 kolokwium zaliczeniowe, 
bieżąca ocena na 
zajęciach

Wykład
Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Wykłady: zaliczenie kolokwium końcowego. Warunkiem przystąpienia do kolokwium jest uzyskanie zaliczenia z ćwiczeń. Ćwiczenia: zaliczenie kolokwium końcowego.

Ocenę końcową stanowi średnia z ocen uzyskanych z wykładu i ćwiczeń.
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